Atque in temporibus asperis propitii numinis favore succurrere. Hæc est lectio vetus, pro qua Gelenius: *favores accurrere.* Sed nihil fortasse mutandum. Pendent enim fortasse hæc a verbo *rogare*. Orantur igitur dii in rebus adversis propitii nominis favore succurrere et opem ferre, id est, succurrant et opem ferant. Et ita sane *propitium numen*, quod scil. succurrit et prope est, cui respondet *θεός* apud Græcos; nimirum *ὁ πρόθυμος ἐποπτεύειν τοὺς θεομένους. ἔλαω γὰρ*, inquit Eustathius, *τὸ ἵσμαι λάττειν, ἥρουν ἐπίσμαι καὶ ὀρμῶ ἐπιέλπειν.* Non poterat igitur Arnobius loqui expressius. HERALD. — Constructione scil. Græca, *αὐτῶν, ἀλέξειν.* Ita Virgilius, *Ecolg. II, 43:*

Jampridem a me illos abducere Thestylis orat.

Plura exempla vide ap. Vechneri *Hellenolex.*, pag. 354, et Cort. in *Sallust. Catil.*, cap. LII, § 24, Ed. Lugd. Bat.: *Propitii numinis favorem succurrere.* Meursius conj.: *favores acquirere.* Non opus. ORELL.

XV. — *Argenti massas indomiti. Indomitum argentum* dicit igitur vel carbamine nondum domitum, in formam coactum, quod alias *rude* dicitur. De *v. massa* vid. Savaro ad *Sidon.*, lib. VI, *Epist. I*, pag. 383. ORELL.

Infectum aurum. *Isidorus Origg. lib. XV, cap. 17:* *Tria sunt autem genera argenti et auri et æris, signatum, factum, infectum. Signatum est, quod in nummis est: factum est, quod in vasis et signis: infectum, quod in massis est, quod et grave dicitur.* Conf. *Serv. ad Virgil. Æneid.*, lib. X, vers. 527, et, qui ea de re multus est, *J. Fr. Gronov.*, de *Sestertiis*, lib. I, cap. VII, pag. 55, seqq. ORELL.

Auriculas. Id est aures. Poeta: *Auriculas asini Mida rex habet*, et Lactantius de *Mortib. Persecut.*, cap. XXXVI, fin.: *Itaque confessoribus effodiebantur oculi, amputabantur manus, pedes detruncabantur, nares et*

auriculæ desecabantur. Ubi vid. *Gisb. Cuper.*, par. 214, ed. *Bauldr.* ORELL.

In aurum æs mutat aut testulæ vilitatem in argenteam cogit degenerare materiam? Sic egregie sanavit locum *Stewechius.* Antea legebatur *corruptissime:* *In aurum, æs mutata ut testula vilitatem in argenteam cogat degenerare materiam.* *Heraldus* conj.: *in aurum, æs, mutata aut testulæ vilitatem, in argenteam cogat degenerare materiam*, explicans: *quid est quod Deos cogat in has materias transire? Male. Nam mutat et cogit pendent a præcedenti novitatis fictio.* ORELL.

Quæ insensilia fuere paulo ante. Ita *Stewechius* et ed. *Lugd. B.* Alii: *insensibilia.* Sed *insensilia*, quod *Codex* ms. habet, est vocabulum *Lucretianum*, II, 863, seqq.:

Ex insensilibus tamen omnia confiteare
Principiis constare: neque id manifesta refutant
Nec contra pugnant, in promptu cogita quæ sunt:
Sed magis ipsa manu ducunt, et credere cogunt,
Ex insensilibus, quod dico, animalia gigni.

D et vers. 887:

Ex insensilibus ni credas sensibile gigni.

que loca citavit *Elmenhorstius.* ORELL.

Facit, ut sint viva. Facit, scil. novitatis fictio. *Male* igitur *Fulv. Ursinus:* *faciat.* ORELL.

Moveantur. *Stewechius* conj.: *motentur.* ORELL.

XVI. — *Itaque immemores et oblitii simulacrorum substantiæ et originis quæ sit.* *Heraldus* in *Curis II*, legendum suspicatur: *Itaque immemores et oblitii simulacrorum substantiæ et originis quæ sint.* ORELL.

Rationale homines animal. *Glossæ:* *Animal, ζῷον λογικόν, ἄνθρωπος.* ELMENH.

Æris laminas adoratis. Id est, prostrati adpreca-mini. *Nam adorare est precari* ad. lib. I (cap. XXXVI).

HERALD.

Acquisitiones, lucra. *Meursius:* *Acquisitiones lucri*, contra morem *Arnobii* talia vocabula ejusdem significationis coacervantis. ORELL.

Et cum pateat, luceat rebus fieri verba cum brutis.

credulitatia vacuæ circumscriptione traducitis? **O** A cum lateribus dimidiatos, plantarum imperfecta utipam liceret in simulacri alicujus medias introire pendigines! immo utinam liceret, Olympiacos illos et Capitolinos Jovis diducere in membra resolutos, omnesque illas partes, quibus summa concluditur corporum, disertas ac singulas contueri. Jamdudum istos videretis deos, quos exterior levitas lenocinio fulgeris augustat, laminarum flatilium esse crates, particularum coagmenta deformium, a ruinarum casibus, et dissolutionis metu subscudibus, et catenis, uncis, atque ansulis retentari; interque omnes sinus, commissurarumque juncturas plumbum ire suffusum, et salutare moras signorum diuturnitatibus commodare. Videretis, inquam, jamdudum solas sine occipiis facies, manus sine brachiis semiplenas, ventres

vestigia, et quod maxime risum ferat, parte ligneos ex una, at ex altera saxeos inæquabili corporum constructione contractos. Quæ si utique perspicere obscuritatis arte non quirent, vel ipsa vos saltem, quæ in medio sita sunt, docere, atque monere debuerunt, agere vos nihil, et circa res cassas officiorum impendere vanitates. Ita enim non videtis spirantia hæc signa, quorum plantas et genua contingitis, et contractatis orantes, modo casibus stillicidiorum labi, putredinis modo carie relaxari, ut nidoribus, atque fumo sufflata ac decolorata nigrescant, quemadmodum sæcli longioris incuria ^a perdant situ speciem, et rubigine convulnerentur exesa? Ita, inquam, non videtis sub istorum simulacrorum cavis ^b stelliones,